
Radvanec
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Nový Bor GPS souřadnice: 50.752901N, 14.592038E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 883 ha

Počet obyvatel: 262 PSČ: 473 01

Adresa URL: www.radvanec.cz

Památky a zajímavosti Radvanec
Nejzajímavější dominantu obce tvoří kaple svatého Antonína, jejíž stavba byla dokončena v roce 1818,
ale také řada reliéfů, které jsou vytesány ve skalních pískovcových útvarech přímo v obci, ale
také v okolních lesích. Zajímavostí je, že lesní hřbitov v Novém Boru ležel na pozemcích
patřících Radvanci.
V Radvanci na cestě k Maxovu byla u mostku přes Radvanecký potok dne 11.září 2009 postavena socha
světce Jana Nepomuckého, jednoho z českých zemských patronů.Jak se Nepomuk dostal právě do
Radvance? Maxovské chatařce a historičce dr.Janě Fleglové se po shlédnutí televizní zprávy o sporu
mezi Novým Borem a Kravařemi o světcovu sochu, ozvala její přítelkyně paní Libuše Žáková, která
prý sochu sv.Jana Nepomuckého má na své zahradě v Jizerských horách, v Horním Polubném.Zesnulý
manžel paní Líby byl totiž vynikající umělecký štukatér Václav Žák. Zalíbila se mu socha sv.Jana,
kterou kdysi restauroval, a zhotovil pro sebe její odlitek z umělého pískovce. Odlitek pak instaloval u svého
venkovského sídla. Paní Libuše Žáková nabídla dr.Janě Fléglové tuto sochu s tím, aby s ní naložila
podle svého uvážení. A tak díky dr.Janě Fléglové a panu Josefu Jíšovi, který se ve vlastní režii ujal se
svojí partou technické pomoci s přepravou a ustavením sochy, se ocitl sv.Jan Nepomucký v Radvanci.Všem
děkujeme.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8743/radvanec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 14:58:27


